спробою компромісного врегулювання ситуації виступив Закон «Про заборону

підвищувати ціни на житлові приміщення» від 9 вересня (27 серпня) 1916 р.

Попри отриману назву, закон, що складався з 24 статей, регулював не лише

вартість орендних послуг, але й номінально посилював юридичні права

орендарів. Наявні в «квартирному законі» певні юридичні прогалини не

завадили йому дещо послабити соціальну напругу в міському середовищі.